
  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   25/05/2020 
Rel.  169/2020 – DF 

 

Transcrito no Livro C 5 – ANM - Fls. 34 
 

Em 02/10/2020             
 

 

 

PORTARIA ANM N° 27/2020, DE 8 DE ABRIL DE 2020 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 890.832/1989, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à MINERAÇÃO THOMAZINI LTDA., concessão 

para lavrar GRANITO, no(s) Município(s) de LINHARES/ES, numa 

área de 49,70ha, delimitada por um polígono que tem seus 

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas 

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

19°23'16,294''S/40°26'05,926''W;19°23'16,294''S/40°25'41,59

4''W;19°23'39,059''S/40°25'41,593''W;19°23'39,059''S/40°26'

05,926''W;19°23'16,294''S/40°26'05,926''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*00E3DA53-236F46B1-BDB31908-05A74626* 
00E3DA53-236F46B1-BDB31908-05A74626 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   25/05/2020 
Rel.  169/2020 – DF 

 

Transcrito no Livro C 5 – ANM - Fls. 35 
 

Em 02/10/2020             
 

 

PORTARIA ANM N° 28/2020, DE 8 DE ABRIL DE 2020 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 815.719/2006, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de 

ARARANGUÁ/SC, numa área de 49,87ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

29°01'07,081''S/49°35'52,595''W;29°00'41,912''S/49°35'52,59

5''W;29°00'41,912''S/49°35'28,814''W;29°01'07,080''S/49°35'

28,813''W;29°01'07,081''S/49°35'52,595''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*BBEE65C3-22F14046-A5B3EA9F-0E723515* 
BBEE65C3-22F14046-A5B3EA9F-0E723515 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   25/05/2020 
Rel.  169/2020 – DF 

 

Transcrito no Livro C 5 – ANM - Fls. 36 
 

Em 02/10/2020             
 

 

PORTARIA ANM N° 29/2020, DE 8 DE ABRIL DE 2020 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 896.151/2013, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à NOBERTO SCHMITH BELZ EPP, concessão 

para lavrar GRANITO, no(s) Município(s) de COLATINA/ES, numa 

área de 9,31ha, delimitada por um polígono que tem seus 

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas 

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

19°27'22,497''S/40°52'42,640''W;19°27'08,871''S/40°52'42,64

0''W;19°27'08,871''S/40°52'42,778''W;19°27'08,611''S/40°52'

42,778''W;19°27'08,611''S/40°52'43,120''W;19°27'08,350''S/4

0°52'43,120''W;19°27'08,350''S/40°52'43,463''W;19°27'08,090

''S/40°52'43,463''W;19°27'08,090''S/40°52'43,806''W;19°27'0

7,830''S/40°52'43,806''W;19°27'07,830''S/40°52'44,149''W;19

°27'07,570''S/40°52'44,149''W;19°27'07,570''S/40°52'44,492'

'W;19°27'07,310''S/40°52'44,492''W;19°27'07,310''S/40°52'44

,835''W;19°27'07,050''S/40°52'44,835''W;19°27'07,050''S/40°

52'45,177''W;19°27'06,790''S/40°52'45,177''W;19°27'06,790''

S/40°52'45,520''W;19°27'06,529''S/40°52'45,520''W;19°27'06,

529''S/40°52'45,863''W;19°27'06,269''S/40°52'45,863''W;19°2

7'06,269''S/40°52'46,206''W;19°27'06,009''S/40°52'46,206''W

;19°27'06,009''S/40°52'46,549''W;19°27'05,749''S/40°52'46,5

49''W;19°27'05,749''S/40°52'46,892''W;19°27'05,489''S/40°52

'46,892''W;19°27'05,489''S/40°52'47,235''W;19°27'05,229''S/

40°52'47,235''W;19°27'05,229''S/40°52'47,577''W;19°27'04,96

8''S/40°52'47,577''W;19°27'04,968''S/40°52'47,920''W;19°27'

04,708''S/40°52'47,920''W;19°27'04,708''S/40°52'48,263''W;1

9°27'04,448''S/40°52'48,263''W;19°27'04,448''S/40°52'48,606

''W;19°27'04,188''S/40°52'48,606''W;19°27'04,188''S/40°52'4

8,949''W;19°27'03,928''S/40°52'48,949''W;19°27'03,928''S/40

°52'49,292''W;19°27'03,668''S/40°52'49,292''W;19°27'03,668'

'S/40°52'49,634''W;19°27'03,407''S/40°52'49,634''W;19°27'03

,407''S/40°52'49,977''W;19°27'03,147''S/40°52'49,977''W;19°

27'03,147''S/40°52'50,320''W;19°27'02,887''S/40°52'50,320''

W;19°27'02,887''S/40°52'50,663''W;19°27'02,627''S/40°52'50,

663''W;19°27'02,627''S/40°52'51,006''W;19°27'02,367''S/40°5

2'51,006''W;19°27'02,367''S/40°52'51,349''W;19°27'02,107''S

/40°52'51,349''W;19°27'02,107''S/40°52'51,692''W;19°27'01,8

46''S/40°52'51,692''W;19°27'01,846''S/40°52'39,177''W;19°27

'22,497''S/40°52'39,177''W;19°27'22,497''S/40°52'42,640''W, 



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   25/05/2020 
Rel.  169/2020 – DF 

 

Transcrito no Livro C 5 – ANM - Fls. 37 
 

Em 02/10/2020             
 

em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*15F4B501-451A4A88-9E3F5543-1BD96CBA* 
15F4B501-451A4A88-9E3F5543-1BD96CBA 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

 


